
講 師 

主な内容 

 

 

 

 

大島
お お し ま

 和也
か ず や

氏 

1986 年東京都出身。短大を卒業後、小学校教諭となるが、

夢をあきらめられず、お笑いの世界へ。芸人になるも、鳴か

ず飛ばず。生活の為、大手とんかつ屋チェーンでバイトを始

めたところ、独自の接客方法で店舗の売上を一年で 175%に

成長させる。同社主催の接客コンテスト（売店部門）でも、

日本一に輝く。教師・芸人・接客業の全ての経験から「人を

笑顔にする、ファンにするコミュニケーション術」を確立す

る。現在、芸人ならではの軽快なトークとフリップを使った

ユーモア抜群の講演·セミナーが全国で人気沸騰中。 

お笑いタレント 

接客日本一コンサルタント 

現役お笑いタレントでコミュニケーション・話し方の達人 大島氏が、経営者・管理職に必

要な接客、職場・家庭でも使える、相手を笑顔にする話し方、笑いの取れるトークのコツ

を伝授します。実行カンタン、すぐに役立つ！この法則を習得すれば、売れる！喜ばれる！

人を笑顔にする！話し方に変わります。この機会にぜひご参加ください。 

● 人から好かれる話し方ができる人の共通点とは… 

● お笑いタレント直伝！笑いの取れる話し方 

● 大物芸人から学んだ、コミュニケーションに必要なこと 

● 苦手な相手との距離を近づける画期的な話法 

● 仕事の価値は、どれだけ相手を笑顔にしたかで決まる！ 

雑談コミュニケーションの苦手意識を取り除ける！ 

誰とでも仲良くなれる、好かれる話し方を習得できる！ 

職場のチーム力を高め、業績を一気に上げる方法を学べる！ 

期待される効果 

主催：(公社)藤枝法人会女性部会 ＜教養講座＞ 

＜お問合せ＞(公社)藤枝法人会事務局 
TEL 054-643-8410 

                                                    

藤枝法人会行き                                        〆切 11/13 

 12/3（木）教養講座申込書      

法人名（法人の方のみご記入下さい。)                                 

氏 名                         ・                            

☎                     FAX               （12/3 教養講座申込書） 

キリトリ不要 ＦＡＸ６４５－１３１０ 
ＱＲコードからも申込めます。 

            ↓ 

※新型コロナウィルス感染症予防のため、セミナー実施に当たりましては、会場の換気・ソーシャルディスタンスに配
慮した配席・消毒用アルコールの設置、関係者の手洗い・マスク着用の徹底等、出席者の感染防止に努めて参ります。
ご出席いただきます皆様方におかれましても、個々の体調管理(ご自宅での検温等)、また、当日のマスク着用にご
理解、ご協力をお願い申し上げます。 
※なお、開催日までの状況の変化により、中止または延期とさせていただくこともありますのでご承知おき下さい。
その際、お申込みいただきました皆様には改めて連絡させていただきます。 

＜お問合せ＞（公社）藤枝法人会事務局 TEL054-643-8410 

<日時> 令和 2 年 12 月 3 日（木）13：30～15：00  <場所> 焼津文化会館 

<定員> 30 名 

※定員になり次第締め切らせていただきますので、下記申込書にご記入のうえ、お早めにお申込み下さい。

尚、お申し込みに対するお返事は致しませんが、定員に達してお断りする場合はご連絡いたします。 

<参加費> 会員様無料・会員様以外の方 1,000 円(※当日受付にて頂きます。) 

定員に達したため 

募集を締め切りました。 


